
 

 

                  Постановление                                  Карар 
 

 
                          12.02.2021                           г.Чистополь 

 
              №  68 

 
 

              

О внесении изменений в Порядок 
предоставления из бюджета 
муниципального образования 
«Чистопольский муниципальный район» 
Республики Татарстан субсидий 
транспортным  организациям в целях 
компенсации расходов, понесенных в связи 
с оказанием услуг общественного 
транспорта отдельным категориям граждан 
в сфере обеспечения равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории Республики Татарстан для 
отдельных категорий граждан по единому 
месячному социальному проездному билету 
и единому месячному детскому 
социальному проездному билету 
(электронным картам с льготным 
транспортным приложением), 
утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района от 04.02.2020 № 55.    
 

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры от 05.02.2021 № 02-
08-02-2021 на постановление исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района от 04.02.2020 № 55 «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета муниципального образования «Чистопольский 
муниципальный район» Республики Татарстан субсидий транспортным 
организациям в целях компенсации расходов, понесенных в связи с оказанием услуг 
общественного транспорта отдельным категориям граждан в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан по единому месячному социальному 
проездному билету и единому месячному детскому социальному проездному билету 
(электронным картам с льготным транспортным приложением)», в целях приведения 
нормативных правовых актов в соответствие  с Бюджетным кодексом Российской 



Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом 
Республики Татарстан от 19.12.2008 № 123-ЗРТ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными 
государственными полномочиями в сфере обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных 
категорий граждан», Уставом муниципального образования  «Чистопольский 
муниципальный район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан субсидий 
транспортным  организациям в целях компенсации расходов, понесенных в связи с 
оказанием услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан в 
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан по единому 
месячному социальному проездному билету и единому месячному детскому 
социальному проездному билету (электронным картам с льготным транспортным 
приложением), (далее-Порядок), утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района от 04.02.2020 № 55 следующие 
изменения: 

1.1. слова в преамбуле: «постановление Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»  заменить словами: 
«постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации»; 

1.2. подп. 4 пункта 6.1 Порядка признать утратившим силу; 
1.3. пункт 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:  
«В целях определения общих положений о предоставлении субсидий 

указывается информация о размещении на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
(далее - единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта 
закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) о внесении изменений в 
закон (решение) о бюджете) сведений о субсидиях»; 

1.4. абзац 2 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Срок перечисления субсидий - не позднее десятого рабочего дня после 

принятия уполномоченным органом решения о предоставлении субсидии»; 
1.5. пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 
«12. Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении  о 

предоставлении субсидии, дополнительных соглашениях к нему, сроки, формы и 
требования представления получателем субсидии отчетности  об осуществлении 
расходов, дополнительной отчетности (при необходимости)»; 

http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330


1.6. в абзаце 3 подп. 7 пункта 6.1 Порядка слова: «Соглашение о 
предоставлении субсидии, указанное в подпункте 7) подпункта 6.1. пункта 6 
настоящего Порядка предоставляется заявителем однократно в срок не позднее 7 
февраля 2020 года» исключить.   

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Чистопольского муниципального района 
(http://chistopol.tatarstan.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.  
 
 
Руководитель                                                                                             
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов 

  
 
   

 

 

 

 

 

 

http://chistopol.tatarstan.ru/

